1

2023年 3月 28日

各 位

ＵＩ銀行からデジタルマネー「ララＰａｙ」への残高チャージ機能の提供について

「金融にも強い総合サービス業」を目指すきらぼしグループのきらぼしテック株式会社（代表

取締役社長 柳生 清貴、以下「きらぼしテック」といいます。）は、スマートフォン向けキャッシ

ュレス決済アプリ「ララＱ」において、同グループのデジタルバンクである株式会社ＵＩ銀行（代

表取締役社長 田中 俊和、以下「ＵＩ銀行」といいます。）と連携し、下記のとおり、ＵＩ銀行口

座からデジタルマネー「ララＰａｙ」へ残高をチャージする機能の提供を、本日より開始しまし

たのでお知らせいたします。

きらぼしグループは今後も、ＤＸを通じた新たな価値の創出と更なる利便性の向上に努め、お

客さまの新しい価値を創造する“東京発プラットフォーマー”として、地域経済・地域社会の持

続的な発展に貢献してまいります。

記

１. サービス提供開始日

2023年 3月 28日(火)

２. サービスの概要

「ララＱ」は、労働実績に応じた社内融資を給与日前に受けられる「前給」サービスとデジ

タルウォレットの機能を融合した、スマートフォン向けキャッシュレス決済アプリです。

今回、ＵＩ銀行との連携により、「ララＰａｙ」残高へのチャージ方法として、従来の「前給」

サービスおよびセブン銀行ＡＴＭに加え、新たにＵＩ銀行口座からのチャージを追加いたしま

した。これにより、ＵＩ銀行に口座をお持ちのお客さまは、「ララＱ」アプリにて、スマホ操

作のみでシームレスに「ララＰａｙ」残高へ手数料無料かつ即時にチャージが可能となり、「ラ

ラＰａｙ」の利便性向上につながる取組みとなります。

なお、「ララＱ」アプリへのＵＩ銀行口座登録時には、多要素認証を行うことで高いセキュ

リティを確保しております。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

 2

３. デジタルを起点としたプラットフォーム構想への取組み

きらぼしグループは、中期経営計画において「お客さまの新しい価値を創造する東京発プラ

ットフォーマーとなる」ことをビジョンに掲げ、デジタルを起点としたプラットフォームの構

築に取り組んでおります。ビジョンの実現にはデジタル技術を活用した新たなビジネスモデル

への変革が必要であり、その中核にＵＩ銀行を位置付け、グループ各社との連携によるグルー

プ内サービスの相互利用や、外部連携パートナーとのハブ機能の発揮に向けたさまざまな施策

を進めております。

今回の取組みは、お客さまに「ララＱ」およびＵＩ銀行のサービスを相互にご利用いただけ

る機能拡充を図るものであり、グループ内のスマホアプリを連携して提供する初めてのサービ

スとなります。

きらぼしグループは今後も、パートナー企業との連携によるＵI 銀行のサービス拡充やスマ

ホアプリを通じたグループ内のサービス連携を進め、ＵＸ（ユーザーエクスペリエンス）の向

上を目指してまいります。

以 上